
DIRECTORIO DE RENDICIÓN DE CUENTAS 
  
Provincia - capital Nombre y apellido Telf. Cpccs Correo electrónico 

PICHINCHA- Quito 

Neiser Ninabanda 
(SUBCOORDINADOR) 

02 3957210 ext. 
477 

nninabanda@cpccs.gob.ec 

Cynthia Condoy 
02 3957210 
ext.210 

ccondoy@@cpccs.gob.ec 

Mónica Arguello 
02 3957210 ext. 
297 

marguello@cpccs.gob.ec 

David Andrade 
02 3957210 ext. 
392 

dandrade@cpccs.gob.ec 

Fausto Basabe 
02 3957210 ext. 
223 

fbasabe@cpccs.gob.ec 

GUAYAS - 
Guayaquil 

Miriam Dávila 
04 3703180  
ext. 103 

mdavila@cpccs.gob.ec 

Julieta Coto 
043703180 
Ext. 131 

jcoto@cpccs.gob.ec 

Marco Lituma 
043703180 
Ext. 153 

mlituma@cpccs.gob.ec 

IMBABURA -Ibarra Isabel Boboy  iboboy@cpccs.gob.ec 

CARCHI - Tulcán Delia Jiménez  djimenez@cpccs.gob.ec 

ESMERALDAS - 
Esmeraldas 

Franklin Hernández  franklinhernandez@cpccs.gob.ec 

GALÁPAGOS - Prto 
Baquerizo M. 

Francisco Alava  falava@cpccs.gob.ec 

SANTO DOMINGO 
DE LOS 
TSÁCHILAS - Santo 
Domingo  

María Cristina Cedeño  mccedeno@cpccs.gob.ec 

COTOPAXI - 
Latacunga 

Juan Carlos Silva  jsilva@cpccs.gob.ec 

TUNGURAHUA - 
Ambato 

Samuel Rivadeneira  srivadeneira@cpccs.gob.ec 

CHIMBORAZO - 
Riobamba 

Angél Ilguan  ailguan@cpccs.gob.ec 

MORONA 
SANTIAGO - Macas 

José Loja  jloja@cpccs.gob.ec 

CAÑAR - Azoguez Lucia Quezada  lquezada@cpccs.gob.ec 

AZUAY - Cuenca Jorge Paredes  jparedes@cpccs.gob.ec 

LOJA - Loja Mercedes Díaz  mdiaz@cpccs.gob.ec 

ZAMORA 
CHINCHIPE - 
Zamora 

Diego Abarca  diegoabarca@cpccs.gob.ec 

NAPO - Tena Gabriela Tapuy  gabrielatapuy@cpccs.gob.ec 

ORELLANA - 
Francisco de 
Orellana 

Mariuxi Flores Aldaz  mariuxiflores@cpccs.gob.ec 

SUCUMBIOS - 
Nueva Loja  

Norma Valdiviezo  normavaldiviezo@cpccs.gob.ec 

PASTAZA - Puyo Anita Hidalgo  ahidalgo@cpccs.gob.ec 



MANABÍ - 
Portoviejo 

Marcos Jiménez   mjimenez@cpccs.gob.ec 

Jhon Cedeño  jhoncedeno@cpccs.gob.ec 

BOLÍVAR - 
Guaranda 

David Galarza  dgalarza@cpccs.gob.ec 

EL ORO - Machala Héctor Pavón  hpavon@cpccs.gob.ec 

SANTA ELENA - 
Santa Elena 

Angelo Estupiñán  angeloestupinan@cpccs.gob.ec 

LOS RÍOS - 
Babahoyo 

Mercedes Samaniego  mercedessamaniego@cpccs.gob.ec 

  
 

 


